
• Vista la Legge n.168/89; 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL REGGENTE 

• Visto il D. Leg.vo n.165 del 30.03.2001 e ss.mrn.ii.; 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la tlnanza, emanato con D.R. n.9 del 

04.01.2016; 

• Visto il D. Leg.vo 50/2016; 

• Visto che con C.d.A. del 04/04/2016 è stata approvata l'iniziativa relativa ai lavori di "Realizzazione 

impianto di videosorveglianza presso il Monastero dei Benedettini in Catania Importo a base d'asta: 
~ 94.361.30 oltre€ 2.390,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso+ IVA al 22%"; CIG 

691616256E", 

• Considerato che, a seguito dell'avviso pubblicato sull'Albo di questo Ateneo in data 29 /12/2016, n. 

205 ditte hanno manifestato interesse per i lavori di che trattasi; 

• Vista la nota del RUP, protn. 20561 del 24/02/2017, che ha proposto di affidare I predetti lavori 

mediante procedura negoziata, con consultazione di almeno cinque operatori; 

• Visto che il Direttore Generale in calce alla predetta nota ha richiesto ali' ALPI di verificare la 

correttezza della procedura proposta dal RUP; 

• Considerato che lArca dei Lavori e dcl Patrimonio Immobiliare ha verificato che ai sensi dell ' art. 36, 

comma 2, len. b) dcl Decreto legislativo 50/2016 è possibile affidare i lavori di cui trattasi mediante 

procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori; 

• Tenuto conto che il RUP, arch. Angelo Fragalà, ha comunicato di voler procedere a sorteggio per 

individuare le ditte da invitare. 

• Considerato che lo stesso ha proceduto, giusti verbali del 24.02.2017 e dcl 2/03/2017, a 

sorteggiare n.15 ditte che di seguito si elencano: 

1.TCN Telecomunicazioni, prot. n. 446, Via GB lmpallomeni, 2, 98057, Milazzo (ME) P.I.02892800836; 

2. Tecnotel ~rl, prot. n. 903, Via Val di Mazara, 52,90144 Palermo P.I. 05762430824; 

3. Barone e Azzolina s.n.c. di Barone e E. Azzolina s., prot. 2013, Zona Industriale - C.da S. Maria 

Poggiarelli,95041 Caltagirone (CT) P.I. : 02398000873; 

4. Mudanò srl semplificata, prot. 2330, viale F. Turati, 46, 96014 Floridia (SR) P.1. O 1805680897; 

5. G.F. Cosn-t1zioni srl, prot. n. 2739, trav Piazza Marconi, 9 95010 Santa Venerina (CT), 

P.1.04408900878; 

6. GEI srl,, prot. n. 3220, via Stazione, 3, 95035 Maletto (CT) P.I. 05357620870; 

7. $.1.E.E.M. srl, prot n. 3224, via Torino, 71 95035 Maletto (CT) P.I. 04360600870; 

8. EDILTOR srl, prot. n. 375 l; Via Luigi Capuana, 95030 Pedara (CT) P.l. O 1256450873; 

9. GE.CO.IM. srl, prol. n. 4326, via marchese, 320, 95045 Misterbianco (Ci) P.1. 03217050875; 

IO. Geom Cali Salvatore, prot. n. 4372, via Pasubio, 33, 95127 Catania, P.I. 00180090870; 

11. Intesa Verde srl, prot. 11 . 5574. via Salina D'Altavilla, 4, 91100 Trapani, PJ . 02343180812; 

12. SIEL TE s.p.a., prot. n. 5679, via Cerza, 4, 95027 San Gregorio di Ct (CT), P.1. 03600700870; 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area del Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL REGGENTE 

13. S.B.S. Costruzioni srl, n. 188, prot. n. 6156, via Niccolò Machiavelli, 174, 95047 Paternò (CT), P.1. 

03981790870; 

14. 1.M.E.L. sas di Fumari Antonio & C. (1° sostituta) prot. n. 1995 via Milano, 14, 95038 Santa Marin 

di Licodia (CT), P.I. 03640720870; 

15. Energy Pian srl , (2° sostituta) prot. n. 4353, via Ungaretti, 98046 Santa Lucia del Mela, (ME), P.I. 

02938040835. 

• Visto che con lettere di invito, prot n. 35733 del 03.04.2017, sono state invitate a presentare offerta, 

entro le ore 12,00 del giorno 20.04.2017 le suindicate quindici ditte; 

• Considerato che entro le ore 12,00 del giorno 20/04/2017, giusta attestazione del Protocollo 

Generale, sono pervenuti i plichi-offerta delle seguenti ditte elencate ill prdlne di a:ìsunzlone jn 

protocollo: 

Intesa Verde s.r.l. - prot. n. 41245 del 14/04/2017; 

Energy Pian - prot. n. 41513 del 18/04/2017; 

Geom Cali Salvatore - prot. n. 41613 del 18/04/2017; 

S.B.S. Costruzioni srl - prot. n. 42108 del 19/04/2017; 

l.M.E.L. sas di Fumari Antonio & C.- prot. n. 42109 del 19/0412017; 

Mudanò srl semplificata - prol. n. 42330 del 19/04/20 17; 

G.F. Costruzioni srl - prot. n. 42600 del 20/04/2017; 

GE.CO.IM. srl - prot. n. 42601del 20/04/20 17; 

S.l.E.E.M. srl - prot. n. 42636 del 20/04/2017; 

EDILTOR srl - prot. u. 42686 del 20/04/20 17; 

TCN Telecomunicazioni - prot. n. 427 16 dcl 20/04/20 17. 

• Vis to il verbale del 21/04/2017 dal quale si evince che tutte le ditte sono state ammesse e dal quale 

si evince altresl la proposta di aggiudicazione a favore della ditta Mudanò srls che ha offerto il 

ribasso del 22,1212% salvo verifica dei requisiti generali e speciali a cura del RUP attraverso il sistemn 

AVCPass; 

• Vista, la nota del RUP, Arch. A. Fragalà, del 26/06/2017, prot. n. 70155 che comunica d i aver 

concluso le verifiche dei requisiti generali e speciali, attraverso il sistema AVCPASS, dell'impresa 

Mudanò s.r.l.s e che le medesime si sono concluse con esito positivo; 

• Riscontrata la conformità degli attf e delle procedure alle norme di legge e della lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso: 

Crb 

DETERMINA 

Art. 1. Si approvano Integralmente le risultanze del verbale datato 21.04.2017 descritto in 

premessa. 

Art. 2. E' dichiarata definitivamente aggiudicataria l'impresa Mudnnò srls a socio unico, Via F. 

Turati n. 46 - 96014 - Floridia (SR), che ha offerto il ribasso del 22, 12 12% sull ' impatto a base d ' asta 

al netto degli oneri per la sicurezza corrispondente all ' importo di€ 73.487,45 a cui vanno aggiunti € 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL REGGENTE 

2.390,00 di oneri per la sicurezza non soggeni a ribasso d'asta e quindi per l'ìrnporto complessivo di€ 

75.877,45 + Iva al 22 % 

Art. 3. Seconda nella grad uatoria delle offerte ammesse, risulta essere l' Impresa GE.CO.lM srl -
Via Marchese, 320 - 95045 - Misterbianco (CT) - che ha offerto il ribasso del 18,5990%. 

Art. 4. Di provvedere, ai sensi dell'art 29, comma 1, del D. leg.vo 50/ 2016 alla pubblicazione del 
presente provvedimento sul sito dell'Università: hnps://www.unict.it/contcnt /bandi-di-gara-e-

contratti. 

Art. 5. Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 

all'art. 29, comma 1, del D. Leg.vo 50/2016, del presente provvedimento che determina, le 

ammissioni e le esclusioni in gara, ai sensi dell'art 76, comma 3, del D. Leg.vo n. 50/2016. 

Art. 6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 
innanzi al Tar competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo dell 'Università di 

Catania. 

La superiore spesa grava sul capitolo 21010463/15, impegno n. 81505/2. 

E'autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Catania, '1+/o=t(zor+ _ U 

(~~~~,:~~· 


